
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000001ABC34006C46A400 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 09.06.2022 0:00:00 по 08.06.2024 23:59:59

НКСДМ

Н6zВB,l#9m*0О
405 від 02.11.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 

РІШЕННЯ

м. Київ

02 листопада 2023 року      № 405  

Про внесення змін до додатків до рішень 
Національної комісії зі стандартів державної мови

Відповідно до пункту 12 частини першої статті 44, частин першої та 
четвертої статті 47 Закону України «Про забезпечення функціонування української 
мови як державної», частини першої статті 20 Закону України «Про захист 
персональних даних», пунктів 4, 7 та 12 Положення про Національну комісію зі 
стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 листопада 2019 року № 911, розглянувши письмові звернення 
заявниць Неборак Анни Віталіївни (вх. № Н-451 від 27 жовтня 2023 року),  
Шахової Карини Олександрівни (вх. № Ш-452 від 27 жовтня 2023 року) та надані 
ними підтверджувальні документи, діючи в умовах введеного в Україні воєнного 
стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 
02 листопада 2023 року № 99)

ВИРІШИЛА:

1. У пункті 1757 Додатка 1 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 25 жовтня 2023 року № 383 «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» слова «Шлапак Анна Віталіївна» замінити словами «Неборак 
Анна Віталіївна»;

у пункті 408 Додатка 6 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від від 25 жовтня 2023 року № 383 «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» слова «Шлапак Анна Віталіївна» замінити словами «Неборак 
Анна Віталіївна».



2

2. У пункті 183 Додатка 1 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 26 вересня 2023 року № 348 «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» слова «Василенко Карина Олександрівна» замінити словами 
«Шахова Карина Олександрівна»;

у пункті 124 Додатка 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 26 вересня 2023 року № 348 «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» слова «Василенко Карина Олександрівна» замінити словами 
«Шахова Карина Олександрівна».

3. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови (Рябова О. Б.):  
внести в Реєстр державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою 
зміни, згенерувавши на заміну державного сертифіката про рівень володіння 
державною мовою серії УМД № 00206287, виданого на ім’я «Шлапак Анна 
Віталіївна», державний сертифікат про рівень володіння державною мовою на ім’я 
«Неборак Анна Віталіївна»; 

внести в Реєстр державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою зміни, згенерувавши на заміну державного сертифіката про рівень 
володіння державною мовою серії УМД № 00199478, виданого на ім’я «Василенко 
Карина Олександрівна», державний сертифікат про рівень володіння державною 
мовою на ім’я «Шахова Карина Олександрівна». 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена  Національної 
комісії зі стандартів державної мови Ковтунець О. С. 

Голова Комісії         Юлія ЧЕРНОБРОВ


